
Ře
še

ní
:  

1=
vi

na
ř, 

2=
 h

rn
čí

ř, 
3=

ko
vá

ř, 
4=

 z
ah

ra
dn

ík

Již od středověku vznikaly ve městech spolky řemeslníků zvané cechy. 
Ty dohlížely na správné výrobní postupy, kvalitu a cenu výrobků, výchovu nových 

učedníků, ale také například pečovaly o nemocné členy a jejich rodiny.
Při slavnostních průvodech nosil každý řemeslnický cech korouhev - praporec se znakem 
svého řemesla. Každé řemeslo mělo ve znaku svůj typický výrobek, nástroj nebo materiál.

Cechovní korouhev

Znak pekařů se dvěma lvy držícími preclík a stojícími na žemli

Znak
pekařů

Střapce

Dvojcípé
zakončení

Látkový 
prapor

Nástavec žerdi

Rám

Poznáš na vyobrazeních z dalších cechovních korouhví,  na která řemesla znaky ukazují?

3

2
1

4

www.muzeumprahy.cz
© Muzeum hlavního města Prahy 2020 

lektorské oddělení 


